EDIÇÃO: Nº 104, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2021/CPL/PMAC. O
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA, através
da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha-MA,
por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal
nº 3.555/2000 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº
001/2021/CPL/PMAC, do tipo menor preço,
cujo objeto é a Reforma da U.B.S Raimundo
Santos Lima, no dia 05 de outubro de 2021,
às 09h00min (nove horas), na sede da
Prefeitura Municipal de Afonso Cunha,
localizada na Praça da Comunidade, 56,
Centro, Afonso Cunha/MA. CEP. 65505-000,
sendo presidida pela Presidente desta CPL.
O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL da Prefeitura
Municipal de Afonso Cunha/MA, localizada à
Praça da Comunidade, 56, Centro, Afonso
Cunha, de segunda-feira a sexta-feira das
08:00 às 12:00 horas onde poderão ser
consultados gratuitamente, bem como no
endereço eletrônico
www.afonsocunha.ma.gov.br . Afonso
Cunha, 13 de setembro de 2021. Arquimedes
Américo Bacelar. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021/CPL/PMAC. O
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA, através
da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha-MA,
por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal
nº 3.555/2000 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº
001/2021/CPL/PMAC, do tipo menor preço,
cujo objeto é a Construção de atendimento
simplificado ao COVID, no dia 05 de outubro
de 2021, às 11h00min (onze horas), na sede
da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha,
localizada na Praça da Comunidade, 56,
Centro, Afonso Cunha/MA. CEP. 65505-000,
sendo presidida pela Presidente desta CPL.
O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO – CPL da Prefeitura
Municipal de Afonso Cunha/MA, localizada à
Praça da Comunidade, 56, Centro, Afonso
Cunha, de segunda-feira a sexta-feira das
08:00 às 12:00 horas onde poderão ser
consultados gratuitamente, bem como no
endereço eletrônico
www.afonsocunha.ma.gov.br . Afonso
Cunha, 13 de setembro de 2021. Arquimedes
Américo Bacelar. Prefeito Municipal.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2021 DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA -
EDITAL N 001/2021, QUE ALTERA O
ANEXO I – ESPECIFICAMENTE SALÁRIO
BASE, AO TEMPO QUE CONVOCA
CANDIDATO PARA APRESENTAÇÃO.

A Comissão Organizadora e de Avaliação
Geral, nomeada através da Portaria nº
021/2021 de 12 de março de 2021, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Anexo I do Edital de nº
001/2021 do Processo Seletivo Simplificado

 EDIÇÃO: Nº 104, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2021.

de 16 de março de 2021 – Quadro
Demonstrativo de Cargos – Requisitos,
Número de vagas, Carga horária semanal e
Salário Base;

CONSIDERANDO que o princípio norteador
da estabilidade econômico-financeira do
município;

CONSIDERANDO a necessidade de
profissional de área específica, para o
atendimento da população no quadro de
funcionários da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - Torna o púbico o EDITAL DE
RETIFICAÇAO Nº 004/2021, que altera o
Anexo I, do edital de processo seletivo, ao
tempo que convoca candidato para
apresentação;

Art. 2º - A alteração de que trata o
caput anterior, trata do salário base do cargo
de Terapeuta Ocupacional, uma vez que ele
difere da ofertada no mercado de trabalho
atual;

Parágrafo único – O item alterado
segue conforme abaixo:

Onde lia-se:

ER/O
CP

TERAPEU
TA

OCUPACI
ONAL

Diploma
de
Graduaç
ão em
Terapia
Ocupaci
onal,
expedid
o por
IES
reconhe
cida pelo
MEC,
Registro

01+
CR

-
30
hor
as

2.448
,00

no
Conselh
o de
Classe.

Passa-se a ler:

TER/
OCP

TERAPEU
TA

OCUPACI
ONAL

Diploma
de
Graduaç
ão em
Terapia
Ocupaci
onal,
expedid
o por
IES
reconhe
cida
pelo
MEC,
Registro
no
Conselh
o de
Classe.

01+
CR

-
30
hor
as

1.900
,00

Art. 3º - Fica convocada a candidata
classificada para o cargo de TERAPEUTA
OCUPACIONAL, abaixo relacionada para
comparecer à SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, na Praça da
Comunidade, 56 – Centro, Afonso Cunha –
MA, para celebração de contrato.

-FRANCISCA DAS CHAGAS
PEREIRA MACHADO

Parágrafo único – O prazo para
apresentação será de 02 (dois) dias úteis,
após a publicação deste edital.

Afonso Cunha – MA, 14 de setembro de
2021.

Marli Barbosa de Lima

Presidente da Comissão

		2021-09-14T15:14:12-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento